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新华社天津4月12日电 12 日，天津市第
一中级人民法院一审公开开庭审理了第十八届
中央政治局原委员、重庆市委原书记孙政才受
贿一案。

天津市人民检察院第一分院起诉指控：
2002年至2017年，被告人孙政才利用担任北京
市顺义区委书记、北京市委常委、市委秘书
长、农业部部长、吉林省委书记、中央政治局
委员、重庆市委书记等职务上的便利，为有关
单位和个人在工程承揽、企业经营、职务调整
等事项上提供帮助，单独或者伙同特定关系人
非法收受他人给予的财物，共计折合人民币

1.7亿余元。
庭审中，公诉机关出示了相关证据，被告

人孙政才及其辩护人进行了质证，控辩双方对
出庭作证的两名证人进行了交叉询问，在法庭
的主持下充分发表了意见。孙政才进行了最后
陈述，表示自己受到法律的庄严审判，是咎由
自取、罪有应得，自己心服口服，真诚地认
罪、悔罪，真诚地服从法院判决。

人大代表、政协委员，新闻记者及各界群
众130余人旁听了庭审。

庭审结束后法庭宣布休庭，择期宣判。

第十八届中央政治局原委员、
重庆市委原书记孙政才

受贿案一审开庭
违规必究，违纪必查，违法必惩，全面

从严治党永远在路上。12日，孙政才受贿
案一审在天津市第一中级人民法院依法
公开开庭审理。这一案件的依法审理，再
次彰显了以习近平同志为核心的党中央全
面从严治党的坚定决心和鲜明态度，充分
体现了依纪依法惩治腐败的无畏气概和坚
强意志。

回顾孙政才一案的查处，从中央巡视
组和中央纪委、政法机关掌握有关线索和
证据，到中央决定将孙政才调离重庆市委
书记岗位，由中央纪委对其进行纪律审
查、开展组织谈话、立案审查，再到中共中
央决定给予孙政才开除党籍、开除公职处
分，将其涉嫌犯罪问题及线索移送司法机
关依法处理，再到一审依法公开开庭审
理，每一个环节都坚持依纪依法处理，也
再次向外界传递出一个鲜明的信号：党纪
国法面前绝不存在特殊党员。

党的十八大以来，我们以坚定决心、顽

强意志、空前力度全面从严治党，赢得了党
风政风的显著好转，受到人民群众的衷心
拥护。然而也要清醒看到，受国际国内环
境各种因素的影响，我们党面临的执政环
境仍然是复杂的，党内存在的思想不纯、组
织不纯、作风不纯等突出问题尚未得到根
本解决。孙政才作为党的高级领导干部，
党的六项纪律、中央八项规定条条违反，

“四个意识”个个违背，不仅严重违反政治
纪律和政治规矩，更贪赃枉法，大肆收受贿
赂，成为甘于被“围猎”的对象。孙政才案
的查处充分证明，党中央关于反腐败斗争
形势依然严峻复杂的判断是完全正确的，
全面从严治党依然任重道远，必须一以贯
之、坚定不移。

全面从严治党，必须坚持思想建党和
制度治党相统一、坚持抓“关键少数”和管

“绝大多数”相统一。必须坚持从中央政治
局常委会、中央政治局、中央委员会做起，从
高级干部严起，加强和规范党内政治生活，

净化政治生态；必须以加强和完善反腐败立
法和国家监察体系为契机，不断强化不敢腐
的震慑，扎牢不能腐的笼子，增强不想腐的
自觉，党风廉政建设和反腐败斗争才不会半
途而废，铁的纪律才会转化为党员、干部的
自觉遵循。

“在中国特色社会主义新时代，完成
伟大事业必须靠党的领导，党一定要有
新气象新作为”。以永远在路上的执着
把全面从严治党引向深入，开创全面从
严治党新局面，在新的、更高的起点上营
造风清气正的良好政治生态，我们有信
心也有能力将我们的党建设成始终走在
时代前列、人民衷心拥护、勇于自我革
命、经得起各种风浪考验、朝气蓬勃的马
克思主义执政党，为决胜全面建成小康
社会、全面建设社会主义现代化国家提
供坚强保证。

（新华社北京4月12日电）

一以贯之全面从严治党
人民日报评论员

遗失声明
联系电话：3186726 18654306492

滨州市滨城区盛益隆二十一店营
业 执 照 副 本 丢 失 ，注 册 号 ：
371602600378260，声明作废。

杨金芳保险销售从业人员执业证
丢 失 ， 编 号 ：
02000137160080002018005790，声
明作废。

滨州市滨城区道和养生家居馆营

业 执 照 正 本 丢 失 ，注 册 号 ：
371602600544443，声明作废。

滨州市拓梦信息科技有限公司公
章丢失，编码：3723010074764，声明
作废。

滨州市百信汽贸有限公司开户许
可 证 正 本 丢 失 ，核 准 号 ：
J4660002621801，声明作废。

滨城区淑霞白条鸡经营部营业执
照正、副本丢失，统一社会信用代码：
92371602MA3DERH37B，声明作废。

滨州经济开发区永安门诊税务登
记 证 正 本 丢 失 ， 税 号 ：
372301197902091918M0， 声 明
作废。

滨州旌捷旗商贸有限公司开户许
可 证 正 本 丢 失 ，核 准 号 ：
J4660003281201，声明作废。

滨州市舟宇商贸有限公司公章丢
失，编码：3723010035845，声明作废。

滨州市舟宇商贸有限公司财务专
用章丢失，编码：3723010035846，声

明作废。
滨州市舟宇商贸有限公司朱九军

法人章丢失，声明作废。
李荣来注册安全工程师执业资格

证书丢失，编号：AG00261344，声明
作废。

滨州市上江虹工贸有限公司财务
专用章丢失，编码：3723010075668，
声明作废。

宋淑忠滨州市中级专业技术职务
资格证书（建筑工程专业）丢失，证书

编号：0116010243，声明作废。
陈学锋滨州市中级专业技术职务

资格证书（建筑工程专业）丢失，证书
编号：15010135，声明作废。

邹平博利饲料贸易有限公司丢失
中国农业银行股份有限公司滨州黛溪
支 行 开 户 许 可 证 正 本 ，核 准 号:
J4667001383101，声明作废。

邹平博利饲料贸易有限公司机构
信 用 代 码 证 丢 失 ，代 码 ：
G1037162600138310G，声明作废。

钟晓男不慎将山东大学毕业证遗
失 ， 毕 业 证 编 号 为 ：
104227201005002097，特 此 声 明
作废。

惠民县李庄镇董玉华肉食店营业
执 照 副 本 丢 失 ，注 册 号 ：
371621600248462，声明作废。

阳信县西陈王粮食种植专业合作
社营业执照正、副本丢失，统一社会信
用代码：93371622MA3EUN933Y，声
明作废。

国有建设用地使用权挂牌出让公告
棣国土告字【2018】1号

根据《中华人民共和国土地管理法》、国土资源部《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》等法律法规规定，经无棣县人民政府批准，无棣县国土资源局

决定以网上挂牌方式出让16宗国有建设用地使用权，现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划设计主要指标

地块编号

2018-
W001

2018-
W002

2018-
W003

2018-
W004

2018-
W005

2018-
W006

2018-
W007

2018-
W008

2018-
W009

2018-
W010

2018-
W011

2018-
W012

2018-
W013

2018-
W014

2018-
W015

2018-
W016

土地位置

棣州三路以西、海
丰十三路以北

海丰十一路以北、
棣州三路以西

海丰十一路以北、海
丰街道东辛村以东

205国道以南、棣州
五路以西

海丰十一路以北、
棣州三路以西

海丰十一路以北、
棣州三路以西

星湖二路以北、开
发六路以西

海丰十一路以南、
棣州五路以西

205国道以北、冯铺
村村庄以东

星湖九路以北、开
发二路以西

205国道以南、新大
济路以东

信河路以南、周家
村村庄以西

仝家河以南、小屯
河南村村庄以西

小吴码头村村庄以
南、德惠新河以西

205国道以南、新大
济路以东

205国道冯铺村以北

出让面积
(平方米)

10470

6667

10002

11144

13829

6667

53943

26797

10000

10201

17145

20000

10990

1510

6667

19324

土地用途

工业用地

工业用地

工业用地

工业用地

工业用地

工业用地

工业用地

工业用地

工业用地

工业用地

工业用地

工业用地

商服用地

商服用地

工业用地

工业用地

出让年限
(年)

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

40

40

50

50

规划设计主要指标

容积率

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

1.2≤容积率≤1.5

1.2≤容积率≤1.5

≥1.0

≥1.0

建筑密度(﹪)

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

≤30

≤30

≥40

≥40

绿地率(﹪)

≤15

≤15

≤15

≤15

≤15

≤15

≤15

≤15

≤15

≤15

≤15

≤15

≥35

≥35

≤15

≤15

限高(米)

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

20

20

40

40

增价
幅度
(万元)

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

起始价
(万元)

229

146

219

165

302

99

1209

397

148

155

262

255

370

45

102

248

竞买保证金
(万元)

229

146

219

165

302

99

1209

397

148

155

262

255

370

45

102

248

二、竞买范围 中华人民共和国境内外的法人、其他组织和
个人（法律另有规定者及已购买无棣县土地而未按合同约定交清
土地出让金或未按合同约定开发的除外）均可参与竞买。申请人
可以单独申请，也可以联合申请。

三、出让文件获取方式 本次网上挂牌出让的详细资料和具
体要求，见网上挂牌出让文件。竞买申请人可登录滨州市公共资
源交易中心网站（http://www.bzggzyjy.gov.cn）、无棣县公共资源
交易中心网站（http://www.wdggzyjy.gov.cn）国有建设用地使用
权网上交易系统（以下简称网上交易系统）查看和打印出让文件。

四、竞买申请及竞买保证金缴纳 本次公告所涉及地块只
接受网上竞买申请。竞买申请人须携带相关有效证件，到无棣县
公共资源交易中心大厅（丰泽大厦三楼）申请办理数字证书后，方
可登录网上交易系统提交申请并参与竞买（已办理过数字证书的
竞买人可直接登陆系统使用）。

竞买申请人须在2018年5月12日16时前登录网上交易系统
提交竞买申请，并按要求足额缴纳竞买保证金。

竞买保证金到账的截止时间为：2018年5月12日16时30分。
五、网上挂牌时间 本次国有建设用地使用权网上挂牌时

间为：
2018-W001地块：2018年5月4日09时00分至 2018年5月

14日09时00分。
2018-W002地块：2018年5月4日09时00分至 2018年5月

14日09时05分。
2018-W003地块：2018年5月4日09时00分至 2018年5月

14日09时10分。
2018-W004地块：2018年5月4日09时00分至 2018年5月

14日09时15分。
2018-W005地块：2018年5月4日09时00分至 2018年5月

14日09时20分。
2018-W006地块：2018年5月4日09时00分至 2018年5月

14日09时25分。
2018-W007地块：2018年5月4日09时00分至 2018年5月

14日09时30分。
2018-W008地块：2018年5月4日09时00分至 2018年5月

14日09时35分。
2018-W009地块：2018年5月4日09时00分至 2018年5月

14日09时40分。
2018-W010地块：2018年5月4日09时00分至 2018年5月

14日09时45分。
2018-W011地块：2018年5月4日09时00分至 2018年5月

14日09时50分。
2018-W012地块：2018年5月4日09时00分至 2018年5月

14日09时55分。
2018-W013地块：2018年5月4日09时00分至 2018年5月

14日10时00分。
2018-W014地块：2018年5月4日09时00分至 2018年5月

14日10时05分。
2018-W015地块：2018年5月4日09时00分至 2018年5月

14日10时10分。
2018-W016地块：2018年5月4日09时00分至 2018年5月

14日10时15分。
挂牌报价时间截止时，经系统询问，有竞买人表示愿意继续

竞价的，系统自动进入网上限时竞价程序，通过竞价确定竞得入
选人。

六、确定竞得人的方式 本次国有建设用地使用权网上挂
牌出让按照价高者得的原则确定竞得入选人。滨州市无棣县公
共资源交易中心只对网上挂牌的竞得入选人进行资格审查。审
查通过者确定为竞得人。

七、联系方式
无棣县国土资源局 联系电话：0543—5076517 联系人：王女士
无棣县公共资源交易中心 联系电话：0543—6781707
联系人：郭先生
数字证书办理电话：0543—6781707 联系人：郭先生

无棣县国土资源局
2018年4月13日


